
 
 

1 
 

Πρόσκληση υποβολής προσφορών 

για την παροχή υπηρεσιών πλυσίματος και στεγνού καθαρισμού (CPV  98310000-9) 
με τη μορφή συμφωνίας πλαίσιου 

 

Καλλιθέα,27.02.2025 

          Αρ. πρωτ.:3141 

Στοιχεία αναθέτουσας αρχής 

Επωνυμία Εθνική Λυρική Σκηνή 

Ταχυδρομική διεύθυνση Ανδρέα Συγγρού 364 όροφος 5Α 

Πόλη Καλλιθέα 

Ταχυδρομικός Κωδικός ΤΚ 17674 

Τηλέφωνο  2130885931, 2130885930 

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο  protocol@nationalopera.gr 

tpritsa@nationalopera.gr 

Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο  (URL) nationalopera.gr 

Η Εθνική Λυρική Σκηνή (στο εξής, ΕΛΣ) είναι Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου που 
εποπτεύεται από το Υπουργείο Πολιτισμού, η δε λειτουργία της διέπεται από τις διατάξεις 
του Ν.2273/1994. 

Αντικείμενο σύμβασης  

Η ΕΛΣ επιθυμεί να αναθέσει, με τη μορφή συμφωνίας – πλαισίου, την παροχή υπηρεσιών 
πλυσίματος και στεγνού καθαρισμού των κουστουμιών και των εν γένει ενδυματολογικών 
ειδών των καλλιτεχνικών της παραγωγών, όπως αυτά αναλύονται στον κάτωθι Πίνακα 
Οικονομικής Προσφοράς, λαμβάνοντας υπόψη τις ανάγκες της  Διεύθυνσης 
Ενδυματολογικού της Ε.Λ.Σ για το έτος 2025.  
Στο πλαίσιο αυτό, προσκαλεί τους ενδιαφερόμενους οικονομικούς φορείς να υποβάλλουν 
προσφορά, για τη σύναψη συμφωνίας πλαισίου με το ως άνω αντικείμενο, ήτοι για την 
παροχή υπηρεσιών πλυσίματος και στεγνού καθαρισμού των κουστουμιών και εν γένει 
ενδυματολογικών ειδών των καλλιτεχνικών  παραγωγών της Ε.Λ.Σ, όπως αυτά αναλύονται 
στον κάτωθι Πίνακα Οικονομικής Προσφοράς. 

Η εν λόγω ανάθεση κατατάσσεται στον κωδικό CPV  98310000-9. Η ανάθεση διενεργείται 
κατ’ εφαρμογή του αρ. 118 ν. 4412/2016 περί απευθείας ανάθεσης και θα λάβει χώρα με 
την μορφή συμφωνίας πλαισίου, σύμφωνα με το αρ. 39 του ν. 4412/2016. 

Η παρούσα πρόσκληση θα αναρτηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ.  

Προϋπολογισμός 

Ο συνολικός προϋπολογισμός δεν μπορεί να ξεπερνάει στο ποσό των είκοσι έξι χιλιάδων 
ευρώ (26.000€) πλέον του αναλογούντος Φ.Π.Α. Ο εν λόγω προϋπολογισμός αποτελεί το 
ανώτατο όριο του κόστους για την συγκεκριμένη υπηρεσία. Η σύναψη της συμφωνίας 
πλαίσιου δεν ιδρύει υποχρέωση της ΕΛΣ να εξαντλήσει τον προεκτιμώμενο προϋπολογισμό 
της.  

mailto:protocol@nationalopera.gr
mailto:tpritsa@nationalopera.gr
ΑΔΑ: 6Χ0Ξ469ΗΓΨ-ΓΟΟ



 
 

2 
 

Αιτήματα παροχής διευκρινίσεων 

Πιθανά αιτήματα παροχής διευκρινίσεων υποβάλλονται μέσω email προς την Αναθέτουσα 
Αρχή στην ηλεκτρονική διεύθυνση  tpritsa@nationalopera.gr 

 

Πρόσκληση συμμετοχής 

Καλούνται να υποβάλλουν προσφορά οικονομικοί φορείς που δραστηριοποιούνται με 
αποδεδειγμένη εμπειρία στο αντικείμενο της παρούσης, δηλαδή στις υπηρεσίες 
πλυσίματος και  στεγνού καθαρισμού κουστουμιών και ενδυματολογικών ειδών μεγάλων  
θεατρικών σκηνών. 

Δικαιολογητικά συμμετοχής 

Οι προσκαλούμενοι οικονομικοί φορείς καλούνται να καταθέσουν:  

1. Υπεύθυνη Δήλωση, ψηφιακά υπογεγραμμένη, στην οποία ο Νόμιμος Εκπρόσωπος θα 
δηλώνει υπεύθυνα ότι: 

α) συμφωνεί και αποδέχεται όλους τους όρους της Πρόσκλησης. 

β) ότι δεν υπάρχει εις βάρος του αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση για τα ποινικά 
αδικήματα του αρ. 73 Ν. 4412/2016 

γ) ότι δεν έχει επιβληθεί εις βάρος του η κύρωση του οριζόντιου αποκλεισμού σύμφωνα τις 
διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας. (άρθρο 74 παρ.4 Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε 
από το άρθρο 23 του Ν.4782/2021) 

2. Φορολογική ενημερότητα 

3. Ασφαλιστική ενημερότητα 

 

Κριτήριο ανάθεσης  
Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης θα είναι η  χαμηλότερη τιμή για το  σύνολο των ειδών, 
όπως αυτά αναλύονται στον Πίνακα Οικονομικής Προσφοράς. Κατά την διάρκεια ισχύος της 
Συμφωνίας – Πλαίσιου, η ΕΛΣ διατηρεί το δικαίωμα να δίνει στον Ανάδοχο για πλύσιμο και 
στεγνό καθάρισμα όσες ποσότητες από τα είδη του Πίνακα Οικονομικής Προσφοράς κρίνει, 
για ανάγκες της μέχρι την καλύψει το συνολικό ποσό της παρούσης. Η προσφορά θα 
πρέπει, επί ποινή αποκλεισμού, να πληροί τις απαιτούμενες  προδιαγραφές, όπως αυτές 
ορίζονται στην τεχνική προσφορά .  

Χρόνος και Τρόπος υποβολής προσφορών  

Οι προσφορές αποστέλλονται ηλεκτρονικά στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

protocol@nationalopera.gr έως και την  14.03.2025 και ώρα 15:00 το μεσημέρι. 

 

Χρόνος ισχύος προσφορών 

Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για 
διάστημα ενός έτους από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής τους. Προσφορά η οποία 
ορίζει μικρότερο χρόνο ισχύος, απορρίπτεται. Η ισχύς της προσφοράς μπορεί να 

mailto:tpritsa@nationalopera.gr
mailto:protocol@nationalopera.gr
ΑΔΑ: 6Χ0Ξ469ΗΓΨ-ΓΟΟ



 
 

3 
 

παρατείνεται εγγράφως, εφόσον τούτο ζητηθεί από την αναθέτουσα αρχή, πριν από τη 
λήξη της. 

 

Αξιολόγηση προσφορών 

Η αξιολόγηση των προσφορών πραγματοποιείται από τον υπεύθυνο ενδυματολογικού 
Τομέα . 

 

Οικονομική προσφορά 
Οι προσκαλούμενοι οικονομικοί φορείς καλούνται να καταθέσουν την οικονομική 
προσφορά τους, συμπληρώνοντας τον κατωτέρω πίνακα, για την συνολική παροχή των 
απαιτήσεων της ΕΛΣ, αριθμητικά και ολογράφως, με σαφήνεια και χωρίς τον υπολογισμό 
ΦΠΑ. Η ΕΛΣ διατηρεί το δικαίωμα να ζητήσει από τους συμμετέχοντες στοιχεία απαραίτητα 
για την τεκμηρίωση της οικονομικής τους προσφοράς, οι δε συμμετέχοντες υποχρεούνται 
να τα παρέχουν εντός προθεσμίας που θα τους τεθεί, διαφορετικά η προσφορά τους 
απορρίπτεται.  

Επιπλέον οι προσκαλούμενοι οικονομικοί φορείς δεσμεύονται κατά την υποβολή της 
προσφοράς τους ότι η χρέωση των ειδών θα πρέπει να είναι σταθερή για όλη την διάρκεια 
της συμφωνίας πλαίσιου.  

Α/Α ΕΙΔΟΣ 
ΕΙΔΙΚΑ 

ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΕΙΔΟΥΣ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΑΝΑ 
ΤΕΜΑΧΙΟ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

1 ΑΔΙΑΒΡΟΧΟ   

  

2 ΒΕΡΜΟΥΔΑ ΠΑΙΔΙΚΗ ΣΟΡΤΣ ΠΑΙΔΙΚΑ-ΒΕΡΜΟΥΔΑ 

  

3 ΒΕΡΜΟΥΔΑ  ΒΕΡΜΟΥΔΕΣ ΑΝΔΡΙΚΕΣ/ΓΥΝΑΙΚΕΙΕΣ 

  

4 ΒΕΡΜΟΥΔΑ ΑΠΟ ΔΕΡΜΑ/ΕΙΔ.ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

  

5 ΒΡΑΚΑ ΓΥΝΑΙΚΕΙΑ/ΑΝΔΡΙΚΗ 

  

ΑΔΑ: 6Χ0Ξ469ΗΓΨ-ΓΟΟ



 
 

4 
 

6 ΓΙΑΚΑΣ ΑΠΛΟΣ 

  

7 ΓΙΑΚΑΣ ΠΟΛΥΠΤΥΧΟΣ/ΕΙΔ.ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

  

8 ΓΙΛΕΚΟ ΑΠΛΟ ΑΝΔΡΙΚΟ/ΓΥΝΑΙΚΕΙΟ 

  

9 ΓΙΛΕΚΟ ΚΕΝΤΗΜΕΝΟ/ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟ/ΕΙΔ.ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

  

10 ΓΟΥΝΑ  ΓΟΥΝΑ ΚΟΝΤΗ/ΜΑΚΡΥΑ 

  

11 ΓΟΥΝΑ  ΓΟΥΝΑ ΚΟΝΤΗ/ΜΑΚΡΥΑ ΦΕΪΚ 

  

12 ΕΣΑΡΠΑ ΜΕΓΑΛΗ 

  

13 ΕΣΩΡΟΥΧΟ ΓΥΝΑΙΚΕΙΟ-ΟΛΟΣΩΜΟ 

  

14 ΖΑΚΕΤΑ ΑΠΛΗ ΑΝΔΡΙΚΗ/ΓΥΝΑΙΚΕΙΑ 

  

15 ΖΑΚΕΤΑ ΚΕΝΤΗΜΕΝΗ/ΕΙΔ.ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

  

ΑΔΑ: 6Χ0Ξ469ΗΓΨ-ΓΟΟ



 
 

5 
 

16 ΖΙΛΕΔΑΚΙΑ(ΚΑΖΑΚΕΣ)   

  

17 ΖΟΥΡΛΟΜΑΝΔΥΑΣ   

  

18 ΖΩΝΑΡΙ   

  

19 ΖΩΝΑΡΙ ΚΕΝΤΗΜΕΝΟ/ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟ/ΕΙΔ.ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

  

20 ΚΑΠΑ ΑΠΛΗ ΚΟΝΤΗ-ΜΑΚΡΙΑ   

  

21 ΚΑΠΑ ΚΑΠΑ ΠΕΡΙΤΕΧΝΗ-ΕΙΔ.ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

  

22 ΚΑΠΑ 
ΑΠΛΗ ΔΕΡΜΑΤΙΝΗ/ΒΕΛΟΥΔΟ ΚΟΝΤΗ-

ΜΑΚΡΥΑ 

  

23 ΚΑΠΑ ΓΝΗΣΙΟ ΔΕΡΜΑ 

  

24 ΚΑΠΑΡΝΤΙΝΑ ΓΝΗΣΙΟ ΔΕΡΜΑ 

  

25 ΚΑΠΑΡΝΤΙΝΑ ΑΝΔΡΙΚΗ/ΓΥΝΑΙΚΕΙΑ 

  

ΑΔΑ: 6Χ0Ξ469ΗΓΨ-ΓΟΟ



 
 

6 
 

26 ΚΑΠΑΡΝΤΙΝΑ ΑΠΛΗ ΔΕΡΜΑΤΙΝΗ 

  

27 ΚΑΣΚΟΛ   

  

28 ΚΕΛΕΜΠΙΑ ΑΠΛΗ ΜΑΚΡΥΑ/ΚΟΝΤΗ 

  

29 ΚΙΜΟΝΟ ΠΕΡΙΤΕΧΝΟ/ΕΙΔ.ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ/ΚΕΝΤΗΜΑ 

  

30 ΚΙΜΟΝΟ  ΑΠΛΟ 

  

31 ΚΟΙΛΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

  

32 ΚΟΛΑΝ ΑΠΛΟ 

  

33 ΚΟΛΑΝ ΚΕΝΤΗΜΑ/ΕΙΔΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

  

34 ΚΟΜΠΙΝΕΖΟΝ ΑΠΛΟ ΜΑΚΡΥ-ΚΟΝΤΟ 

  

35 ΚΟΡΜΑΚΙ ΑΠΛΟ 

  

ΑΔΑ: 6Χ0Ξ469ΗΓΨ-ΓΟΟ



 
 

7 
 

36 ΚΟΡΜΑΚΙ ΜΕ ΖΑΡΤΙΕΡΕΣ 

  

37 ΚΟΡΜΑΚΙ ΚΕΝΤΗΜΑ/ΕΙΔ.ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ/ΔΕΡΜΑΤΙΝΗ 

  

38 ΚΟΡΜΑΚΙ ΜΕ ΚΟΙΛΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

  

39 ΚΟΡΣΑΖ ΔΕΡΜΑΤΙΝΟ 

  

40 ΚΟΡΣΑΖ ΚΕΝΤΗΜΕΝΟ/ ΕΙΔ.ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

  

41 ΚΟΡΣΕΣ ΑΠΛΟΣ 

  

42 ΚΟΡΣΕΣ ΚΕΝΤΗΜΑ/ΕΙΔ.ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ/ΔΕΡΜΑΤΙΝΗ 

  

43 ΚΟΥΒΕΡΛΙ   

  

44 ΚΥΛΟΤΑ   

  

45 ΜΑΝΣΕΤΕΣ   

  

ΑΔΑ: 6Χ0Ξ469ΗΓΨ-ΓΟΟ



 
 

8 
 

46 ΜΑΝΣΕΤΕΣ ΚΕΝΤΗΜΕΝΕΣ/ΕΙΔ.ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

  

47 
ΜΑΝΤΗΛΑ 
ΚΕΦΑΛΗΣ   

  

48 ΜΑΞΙΛΑΡΟΘΗΚΕΣ   

  

49 ΜΕΣΟΦΟΡΙ ΤΟΥΛΙΝΟ ΜΑΚΡΥ 

  

50 ΜΠΛΟΥΖΑ T-SHIRT 

  

51 ΜΠΛΟΥΖΑ ΚΕΝΤΗΜΑ /ΠΕΡΙΤΕΧΝΗ/ΕΙΔ.ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

  

52 ΜΠΟΥΡΝΟΥΖΙ ΚΟΝΤΟ/ΜΑΚΡΥ 

  

53 ΜΠΟΥΦΑΝ ΔΕΡΜΑΤΙΝΗ/ΕΙΔ.ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

  

54 ΜΠΟΥΦΑΝ ΑΠΟ ΔΕΡΜΑ 

  

55 ΜΠΟΥΦΑΝ ΑΠΛΟ 

  

ΑΔΑ: 6Χ0Ξ469ΗΓΨ-ΓΟΟ



 
 

9 
 

56 ΝΥΦΙΚΟ ΑΠΛΟ ΜΕ ΚΟΡΣΕ ΑΜΑΝΙΚΟ ΜΑΚΡΥ  

  

57 ΝΥΦΙΚΟ ΜΕ ΚΟΡΣΕ ΚΕΝΤΗΜΑ/ΕΙΔ.ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

  

58 ΝΥΦΙΚΟ ΑΠΛΟ  

  

59 ΝΥΧΤΙΚΟ ΑΠΛΟ ΜΑΚΡΥ/ΚΟΝΤΟ 

  

60 ΝΥΧΤΙΚΟ ΠΟΛΥΠΤΥΧΟ 

  

61 ΠΑΛΤΟ ΑΠΛΟ ΜΑΚΡΥ/ΚΟΝΤΟ 

  

62 ΠΑΛΤΟ ΔΕΡΜΑΤΙΝΗ/ΕΙΔ.ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

  

63 ΠΑΝΤΕΛΟΝΙ ΑΠΟ ΔΕΡΜΑ 

  

64 ΠΑΝΤΕΛΟΝΙ ΑΠΛΟ ΑΝΔΡΙΚΟ/ΓΥΝΑΙΚΕΙΟ 

  

65 ΠΑΝΤΕΛΟΝΙ ΔΕΡΜΑΤΙΝΗ/ΒΕΛΟΥΔΟ 

  

ΑΔΑ: 6Χ0Ξ469ΗΓΨ-ΓΟΟ



 
 

10 
 

66 ΠΑΝΤΕΛΟΝΙ ΚΕΝΤΗΜΑ/ΕΙΔ.ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

  

67 ΠΑΝΩΦΟΡΙ ΜΕ ΓΟΥΝΑ 

  

68 ΠΑΝΩΦΟΡΙ ΚΕΝΤΗΜΑ/ΕΙΔ.ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

  

69 ΠΑΝΩΦΟΡΙ ΑΠΛΟ ΜΑΚΡΥ/ΚΟΝΤΟ 

  

70 ΠΕΤΡΑΧΗΛΙ   

  

71 ΠΕΤΣΕΤΑ  ΜΙΚΡΗ (ΦΑΓΗΤΟΥ)/ΧΕΡΙΩΝ 

  

72 ΠΕΤΣΕΤΑ ΜΠΑΝΙΟΥ 

  

73 ΠΕΤΣΕΤΑ ΠΡΟΣΩΠΟΥ 

  

74 ΠΟΔΙΑ ΚΟΥΖΙΝΑΣ 

  

75 ΠΟΔΙΑ ΟΛΟΣΩΜΗ ΣΧΟΛΙΚΗ 

  

ΑΔΑ: 6Χ0Ξ469ΗΓΨ-ΓΟΟ



 
 

11 
 

76 ΠΟΔΙΑ ΠΟΛΥΠΤΥΧΗ ΕΙΔ.ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 

  

77 ΠΟΥΚΑΜΙΣΟ ΑΠΛΟ ΑΝΔΡΙΚΟ/ΓΥΝΑΙΚΕΙΟ 

  

78 ΠΟΥΚΑΜΙΣΟ ΜΕ ΒΟΛΑΝ/ΤΡΕΣΣΕΣ 

  

79 ΠΟΥΚΑΜΙΣΟ ΚΕΝΤΗΜΑ/ΕΙΔ.ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

  

80 ΠΟΥΛΟΒΕΡ ΠΟΥΛΟΒΕΡ 

  

81 ΡΑΣΟ ΑΠΛΟ ΜΑΚΡΥ/ΚΟΝΤΟ 

  

82 ΡΑΣΟ ΠΟΛΥΠΤΥΧΟ/ΚΕΝΤΗΜΑ/ΕΙΔ.ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 

  

83 ΡΕΝΤΙΚΟΤΑ ΑΠΛΗ ΑΝΔΡΙΚΗ/ΓΥΝΑΙΚΕΙΑ 

  

84 ΡΕΝΤΙΚΟΤΑ ΚΕΝΤΗΜΑ/ΕΠΟΧΗΣ 

  

85 ΡΙΧΤΑΡΙ  ΜΠΡΟΚΑΡ 

  

ΑΔΑ: 6Χ0Ξ469ΗΓΨ-ΓΟΟ



 
 

12 
 

86 ΡΟΜΠΑ  ΑΝΔΡΙΚΗ/ΓΥΝΑΙΚΕΙΑ 

  

87 ΡΟΜΠΑ νυχτικο ΚΕΝΤΗΜΑ/ΠΟΛΥΠΤΥΧΗ/ΕΙΔ.ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

  

88 ΣΑΚΑΚΙ ΑΠΛΟ ΑΝΔΡΙΚΟ/ΓΥΝΑΙΚΕΙΟ 

  

89 ΣΑΚΑΚΙ ΒΕΛΟΥΔΙΝΟ/ΔΕΡΜΑΤΙΝΗ 

  

90 ΣΑΚΑΚΙ ΚΕΝΤΗΜΑ/ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟ/ΕΙΔ.ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

  

91 ΣΑΚΑΚΙ ΦΡΑΚΟΥ 

  

92 ΣΑΚΑΚΙ ΦΡΑΚΟΥ ΚΕΝΤΗΜΑ/ΕΙΔ.ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

  

93 ΣΑΚΑΚΙ ΜΠΟΛΕΡΟ ΤΑΥΡΟΜΑΧΟΥ/ΕΠΟΧΗΣ 

  

94 ΣΑΛΟΠΕΤΑ  ΜΑΛΛΙΝΗ 

  

95 ΣΑΛΟΠΕΤΑ  ΠΑΙΔΙΚΗ ΜΑΛΛΙΝΗ 

  

ΑΔΑ: 6Χ0Ξ469ΗΓΨ-ΓΟΟ



 
 

13 
 

96 ΣΕΝΤΟΝΙ ΜΟΝΟ/ΔΙΠΛΟ 

  

97 ΣΙΓΚΟΥΝΙ ΣΙΓΚΟΥΝΙ 

  

98 ΣΙΓΚΟΥΝΙ ΣΙΓΚΟΥΝΙ ΜΕ ΚΕΝΤΗΜΑ 

  

99 ΤΡΑΠΕΖΟΜΑΝΤΗΛΟ ΑΠΛΟ 

  

100 ΤΡΑΠΕΖΟΜΑΝΤΗΛΟ ΖΩΓΡΑΦΙΣΤΟ ΣΤΟ ΧΕΡΙ 

  

101 ΤΟΥΤΟΥ ΜΕ ΚΟΡΣΕ ΑΠΛΟ  

  

102 ΤΟΥΤΟΥ ΜΕ ΚΟΡΣΕ/ ΚΕΝΤΗΜΑ 

  

103 ΥΦΑΣΜΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΑ ΚΑΙ ΣΙΔΕΡΟ ΤΟ ΜΕΤΡΟ 

  

104 ΦOPEMA ΑΠΛΟ ΜΑΚΡΥ/ΚΟΝΤΟ 

  

105 ΦOPEMA ΠΟΛΥΠΤΥΧΟ/ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟ 

  

ΑΔΑ: 6Χ0Ξ469ΗΓΨ-ΓΟΟ



 
 

14 
 

106 ΦΟΡΕΜΑ  ΜΕΤΑΞΩΤΟ/ΜΟΥΣΕΛΙΝΑ 

  

107 ΦΟΡΕΜΑ  ΒΕΛΟΥΔΟ/ΔΕΡΜΑΤΙΝΗ 

  

108 ΦΟΡΕΜΑ  ΚΕΝΤΗΜΑ/ΧΑΝΤΡΕΣ/ ΕΙΔ.ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

  

109 ΦOPEMA ΑΠΛΟ ΠΑΙΔΙΚΟ 

  

110 ΦOPEMA ΠΑΔΙΚΟ ΚΕΝΤΗΜΑ 

  

111 ΦOPEMA ΜΑΚΡΥ ΜΕ  ΟΥΡΑ  

  

112 ΦOPEMA 
ΜΑΚΡΥ ΜΕ ΟΥΡΑ 

ΚΕΝΤΗΜΕΝΟ/ΕΙΔ.ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

  

113 ΦOPEMA 
ΑΠΛΟ ΜΕ ΤΟΥΛΙΝΟ ΜΕΣΟΦΟΡΙ 

ΕΝΣΩΜΑΤΩΜΕΝΟ  

  

114 ΦOPEMA 
ΜΕ ΤΟΥΛΙΝΟ ΜΕΣΟΦΟΡΙ ΕΝΣΩΜΑΤΩΜΕΝΟ 

ΜΕ ΚΕΝΤΗΜΑ 

  

115 ΦΟΡΕΜΑ ΜΠΑΛΑΡΙΝΑ ΜΕ ΤΟΥΛΙ  

  

ΑΔΑ: 6Χ0Ξ469ΗΓΨ-ΓΟΟ



 
 

15 
 

116 ΦΟΡΕΜΑ 
ΜΠΑΛΑΡΙΝΑ ΜΕ ΤΟΥΛΙ 

ΚΕΝΤΗΜΕΝΟ/ΕΙΔ.ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 

  

117 ΦΑΝΕΛΑ ΑΠΛΗ 

  

118 ΦΟΡΜΑ  ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕ ΤΙΡΑΝΤΕΣ/ΜΑΝΙΚΙΑ 

  

119 ΦΟΡΜΑ  ΕΙΔΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

  

120 ΦΟΡΜΑ ΟΛΟΣΩΜΗ ΜΑΛΙΑ (ΟΛΟΣΩΜΗ ΕΛΑΣΤΙΚΗ) 

  

121 ΦΟΥΡΩ ΠΟΛΥΠΤΥΧΟ 

  

122 ΦΟΥΣΤΑ  ΔΕΡΜΑ  

  

123 ΦΟΥΣΤΑ  ΑΠΛΗ ΚΟΝΤΗ-ΜΑΚΡΙΑ   

  

124 ΦΟΥΣΤΑ ΔΕΡΜΑΤΙΝΗ/ΒΕΛΟΥΔΟ 

  

125 ΦΟΥΣΤΑ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗ/ΚΕΝΤΗΜΑ/ΕΙΔ.ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 

  

ΑΔΑ: 6Χ0Ξ469ΗΓΨ-ΓΟΟ



 
 

16 
 

126 ΦΟΥΣΤΑ  ΚΟΝΤΗ / ΜΑΚΡΥΑ ΜΕΤΑΞΩΤΗ ΜΟΥΣΕΛΙΝΑ 

  

127 ΦΟΥΣΤΑ ΜΑΚΡΙΑ ΜΕ ΟΥΡΑ 

  

128 ΦΟΥΣΤΑ 
ΜΑΚΡΙΑ ΜΕ ΟΥΡΑ 

ΚΕΝΤΗΜΕΝΗ/ΕΙΔ.ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 

  

129 ΦΟΥΣΤΑ ΤΟΥΛΙΝΗ(ΤΟΥ ΤΟΥ) 

  

130 ΦΟΥΣΤΑΝΕΛΑ   

  

131 
ΦΟΥΤΕΡ ΜΕ 
ΚΟΥΚΟΥΛΑ   

  

132 ΧΙΤΩΝΑΣ    

  

133 ΧΛΑΙΝΗ   

  

134 ΘΗΚΗ ΣΤΡΩΜΑΤΩΝ   

  

135 ΡΕΒΕΡ ΚΡΕΒΑΤΙΟΥ   

  

 

ΑΔΑ: 6Χ0Ξ469ΗΓΨ-ΓΟΟ



 
 

17 
 

Τεχνική Προσφορά  

Οι προσκαλούμενοι οικονομικοί φορείς καλούνται να καταθέσουν την τεχνική προσφορά 
τους, συμπληρώνοντας τον κατωτέρω πίνακα, για την συνολική παροχή των απαιτήσεων 
της ΕΛΣ.  

Επίσης, οι προσκαλούμενοι οικονομικοί φορείς καλούνται να καταθέσουν μαζί με την 
τεχνική προσφορά τους υπεύθυνη δήλωση του νομίμου εκπροσώπου ψηφιακά 
υπογεγραμμένη, στην οποία θα δηλώνονται οι θεατρικοί φορείς με τους οποίους έχει 
συνεργαστεί ο οικονομικός φορέας, ως απόδειξη της εμπειρίας  στην παροχή υπηρεσιών 
πλυσίματος και  στεγνού καθαρισμού κουστουμιών και ενδυματολογικών ειδών μεγάλων  
θεατρικών σκηνών. 

ΑΔΑ: 6Χ0Ξ469ΗΓΨ-ΓΟΟ



 
 

18 
 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ – ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗΣ ΝΑΙ ΟΧΙ 

1 
Δυνατότητα καθαρισμού 
ακάθαρτων ειδών ρουχισμού, όπως 
περιγράφονται στο Παράρτημα Ι, 
και συγκεκριμένα δυνατότητα 
καθαρισμού 40 έως και 80 
τεμαχίων ανά παράσταση ή 
ημερησίως.  

  

2 
Δυνατότητα καθαρισμού 600 
τεμαχίων στο τέλος της εκάστοτε 
παραγωγής, με χρόνο παραλαβής - 
παράδοσης κατόπιν συνεννόησης 
με την Υπεύθυνη του 
Ενδυματολογικού Τομέα.  

  

3 
Δυνατότητα καθαρισμού των ειδών 
και παράδοσής τους στην ΕΛΣ το 
αργότερο έως τις 16:00 της ίδιας 
μέρας που θα παραληφθούν ή της 
επόμενης σε περίπτωση νυχτερινής 
παραλαβής, ενώπιον του 
υπεύθυνου του τμήματος της 
Τεχνικής Διεύθυνσης της ΕΛΣ. 

  

4 
Δυνατότητα παραλαβής των ειδών, 
μετά από σχετική συνεννόηση με 
την ΕΛΣ, μετά το πέρας των 
παραστάσεων της παράστασης (1 
έως 80 τεμάχια), και ώρες 23:00-
24:00, είτε την επόμενη μέρα το 
πρωί και ώρες 07:30-08:00 και 
παράδοση την ίδια μέρα έως 16:00 
το μεσημέρι. 

  

5 
Για τις παραγωγές που θα 
παρουσιαστούν στο Ωδείο Ηρώδου 
Αττικού (περίπου 6-10 
παραστάσεις κατά τους μήνες 
Ιούνιο-Σεπτέμβριο) δυνατότητα 
παραλαβής των ειδών κατά τις 
νυχτερινές ώρες 23:00-24:00 και 
παράδοση τους την επόμενη έως 
16:00 το μεσημέρι. 

  

6 
Δυνατότητα παραλαβής και 
παράδοσης των ειδών κατά τη 
διάρκεια μη εργάσιμων ημερών ή 
αργιών καθώς ορισμένες 
παραστάσεις παραγωγών  
πραγματοποιούνται σε αργίες ή μη 
εργάσιμες ημέρες.  

  

ΑΔΑ: 6Χ0Ξ469ΗΓΨ-ΓΟΟ



 
 

19 
 

7 Δυνατότητα ταυτόχρονης 
αποθήκευσης στις εγκαταστάσεις 
του Αναδόχου έως και 10 
αμαξιδίων (γαϊδάρες), ήτοι κατ’ 
ελάχιστον διάθεση 13 τ.μ. 
αποθηκευτικού χώρου στις 
εγκαταστάσεις του Αναδόχου, 
καθώς η μεταφορά των 
κοστουμιών θα γίνεται με 
τροχήλατα αμαξίδια (γαϊδάρες) 
που διαθέτει η ΕΛΣ, διαστάσεων 
πλάτος 0,65 μέτρα Χ μήκος 2,00 
μέτρα Χ ύψος 2,00 μέτρα. 

  

8 Ο καθαρισμός των ειδών γίνεται με 
απορρυπαντικά για τα οποία έχει 
εκδοθεί άδεια κυκλοφορίας και 
εξασφαλίζουν επαρκή και 
συγχρόνως υγιεινό καθαρισμό και 
σε κάθε περίπτωση απαγορεύεται 
η χρήση χημικών ουσιών που 
μπορεί να καταστρέψουν τα 
ενδυματολογικά είδη. 

  

9 
Ο καθαρισμός των ειδών γίνεται 
αποκλειστικά χωρίς χρήση χημικών 
ουσιών που μπορεί να 
καταστρέψουν τα ενδυματολογικά 
είδη. 

  

10 
Δυνατότητα διάθεσης ελεύθερης 
πρόσβασης στις εγκαταστάσεις του 
αναδόχου μεγάλου φορτηγού 
οχήματος της ΕΛΣ, συνολικού 
μήκους 8,50 μέτρων, σε περίπτωση 
που απαιτηθεί λόγω ειδικών 
συνθηκών η μεταφορά / παραλαβή 
των ειδών να πραγματοποιηθεί με 
χρήση μεταφορικού οχήματος της 
ΕΛΣ 

  

11 
Δυνατότητα επαναληπτικού 
καθαρισμού των ειδών σε 
περίπτωση που ο υπεύθυνος 
διαπιστώσει ότι ένα ή όλα τα είδη 
δεν έχουν καθαριστεί ή σιδερωθεί 
καλά, και παράδοσης τους εντός 
πέντε (5) ωρών, έτοιμων προς 
χρήση, χωρίς πρόσθετη οικονομική 
επιβάρυνση για την ΕΛΣ. 

  

12 
Διασφάλιση της ασφαλούς 
μεταφοράς και αποθήκευσης των 
ειδών στις εγκαταστάσεις του 

  

ΑΔΑ: 6Χ0Ξ469ΗΓΨ-ΓΟΟ



 
 

20 
 

αναδόχου έως την παράδοσης τους 
στην Ε.Λ.Σ. Τα ρούχα που 
μεταφέρονται θα συνοδεύονται 
από τα νόμιμα παραστατικά της 
ΕΛΣ (Δελτία Αποστολής) ή του 
αναδόχου (Δελτία Παραλαβής κλπ.)  

13 
Τα είδη προς καθαρισμό θα 
παραλαμβάνονται με ευθύνη και 
προσωπικό του αναδόχου, από τις 
εγκαταστάσεις της ΕΛΣ στα εξής 
σημεία: - Κέντρο Πολιτισμού 
Ίδρυμα Σταύρος Νιάρχος, 
Λεωφόρος Συγγρού 364, Καλλιθέα, 
ΤΚ: 176 74, όπου στεγάζονται οι 
Καλλιτεχνικές Σκηνές της ΕΛΣ. - 
Κωνσταντινουπόλεως 109 , Μενίδι 
/ Αχαρνές, ΤΚ: 136 71, όπου 
στεγάζεται η αποθήκη 
κουστουμιών (βεστιάριο) της ΕΛΣ. - 
Ωδείο Ηρώδου Αττικού, Διονυσίου 
Αρεοπαγίτου, Αθήνα, ΤΚ: 105 58, 
όπου παρουσιάζεται 
συγκεκριμένος αριθμός των 
παραστάσεων της ΕΛΣ. και θα 
μεταφέρονται και παραδίδονται 
όπου ορίζεται, καθαρά προς χρήση, 
με ευθύνη του αναδόχου. 

  

 

Διάρκεια σύμβασης 

Η Συμφωνία Πλαίσιο εκκινεί από την υπογραφή του συμφωνητικού έως 31/12/2025.  

Τρόπος υλοποίησης συμφωνίας πλαισίου 
Η παροχή των υπηρεσιών του Αναδόχου θα γίνεται τμηματικά κατά την διάρκεια της 
σύμβασης, σύμφωνα με τις προδιαγραφές που έχουν τεθεί στην Τεχνική Προσφορά ως 
προς τους χρόνους και τόπους παράδοσης και παραλαβής των ειδών. Κάθε φορά που θα 
ανακύπτει συγκεκριμένη ανάγκη για παροχή υπηρεσιών πλυσίματος και στεγνού 
καθαρισμού των κουστουμιών της Ε.Λ.Σ, κατόπιν έγγραφης ή τηλεφωνικής ειδοποίησης του 
Ενδυματολογικού Τμήματος της Ε.Λ.Σ στον Ανάδοχο, οκτώ ώρες πριν από κάθε παραγγελία, 
θα υποβάλλεται σχετική παραγγελία στον Ανάδοχο ο οποίος υποχρεούται να παρέχει τις 
υπηρεσίες του για την ποσότητα των ειδών που θα καθορίζεται κάθε φορά.  

Τόπος υλοποίησης  

Η παροχή των υπηρεσιών καθαρισμού θα πραγματοποιείται στις εγκαταστάσεις του 
αναδόχου. 

Δικαιολογητικά Κατακύρωσης 

ΑΔΑ: 6Χ0Ξ469ΗΓΨ-ΓΟΟ



 
 

21 
 

Μετά από τη σχετική κλήση από την Ε.Λ.Σ για την υπογραφή της σύμβασης, ο προσφέρων 
θα πρέπει να προσκομίσει τα κάτωθι δικαιολογητικά κατακύρωσης προκειμένου για την 
υπογραφή της σχετικής σύμβασης : 
Α) Eπικυρωμένο αντίγραφο Καταστατικού και των τυχόν τροποποιήσεων αυτού, και 
έγγραφο της αρμόδιας εποπτεύουσας Αρχής που να αποδεικνύει τη νόμιμη σύσταση του 
νομικού προσώπου και τις τροποποιήσεις που τυχόν έχουν γίνει στο Καταστατικό του. 
Β) Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου, με το οποίο να πιστοποιείται η εγγραφή του 
προσφέροντα σε αυτό και το ειδικό επάγγελμά του κατά την ημέρα της πρόσκλησης 
υποβολής προσφοράς και της ειδοποίησης για την υπογραφή της σύμβασης. 
 
Τρόπος πληρωμής  
 
Η  καταβολή  του συμβατικού τιμήματος που θα προκύπτει για κάθε ξεχωριστή παραγγελία 
θα πραγματοποιείται εντός είκοσι πέντε (25) από την έκδοση και την υποβολή του νόμιμου 
παραστατικού και την προσκόμιση τυχόν φορολογικής ή/και ασφαλιστικής ενημερότητας, 
σε τραπεζικό λογαριασμό που θα υποδειχθεί από τον  Ανάδοχο. 

Την αμοιβή του Αναδόχου βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη 
επιβάρυνση, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

Πιο συγκεκριμένα, η αμοιβή του αναδόχου βαρύνεται με παρακράτηση φόρου και με 
κράτηση 0,1% για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων, η οποία υπολογίζεται επί της αξίας κάθε πληρωμής προ φόρων και κρατήσεων 
της αρχικής, καθώς και κάθε συμπληρωματικής ή τροποποιητικής σύμβασης (άρθρο 350 
παρ. 3 του ν. 4412/2016). 

 
 
Ηλεκτρονική Τιμολόγηση 
 
Σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 148 έως και 153 του ν. 4601/2019 και των κατ’ 
εξουσιοδότηση του άρθρου 154 του νόμου αυτού κανονιστικών αποφάσεων (ΚΥΑ υπ' 
αριθμ. 52445ΕΞ/04-04-2023 (ΦΕΚ Β' 2385/12-04-2023) με θέμα "Υποχρέωση υποβολής 
ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς", όπως αυτή διορθώθηκε με το 
ΦΕΚ Β' 3061/09-05-2023, οι οικονομικοί φορείς (ανάδοχοι) υποχρεούνται να υποβάλλουν 
στην Αναθέτουσα Αρχή ηλεκτρονικά τιμολόγια, που είναι σύμφωνα με το ευρωπαϊκό 
πρότυπο έκδοσης ηλεκτρονικών τιμολογίων.  
Για την υποβολή των ηλεκτρονικών τιμολογίων, οι οικονομικοί φορείς οφείλουν να 
συμπληρώνουν ορθά τα υποχρεωτικά πεδία, όπως αυτά ορίζονται στην Κ.Υ.Α. 63446/02-06-
2021 (ΦΕΚ 2338/Β/2-6-2021) με τίτλο "Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού 
τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων". Αναλυτικότερες οδηγίες παρέχονται 
στην από 30-03-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με αρ. Πρωτ/λου οικ.42465 ΕΞ 
2022 και Α.Δ.Α. 6ΠΠΨΗ-4Ω1.  
Διευκρινίζεται ότι απαραίτητα στοιχεία που πρέπει να περιλαμβάνονται στο ηλεκτρονικό 
τιμολόγιο του αναδόχου, προκειμένου να είναι δυνατή η παραλαβή, επεξεργασία και 
διεκπεραίωση του από την Αναθέτουσα Αρχή είναι τα ακόλουθα :  
i. Ο κωδικός αριθμός του Μητρώο Αναθετουσών Αρχών για το Ηλεκτρονικό Τιμολόγιο 
(ΜΑΑΗΤ), βάσει του οποίου γίνεται η δρομολόγηση του τιμολογίου στο πληροφοριακό 
σύστημα του Φορέα. 
ii. Στοιχεία Αναθέτουσας Αρχής  

ΑΔΑ: 6Χ0Ξ469ΗΓΨ-ΓΟΟ



 
 

22 
 

iii. Στοιχεία Αναδόχου 
iv. Ο τύπος προϋπολογισμού που βαρύνει η δαπάνη.  
v. ο ΑΔΑΜ σύμβασης ή η τιμή «0» εφόσον δεν υπάρχει ΑΔΑΜ σύμβασης. 
vi. Αναγνωριστικό ταξινόμησης στοιχείου (CPV) κάθε τιμολογούμενου αγαθού/υπηρεσίας, 
όπως αναφέρεται στη σύμβαση. 
vii. ο Μοναδικός Αριθμός Καταχώρισης (ΜΑΡΚ), η συμβολοσειρά αυθεντικοποίησης και 
ηλεκτρονική διεύθυνση (URL) της απεικόνισης του ΗΤ στην ιστοσελίδα του παρόχου, βάσει 
φορολογικών διατάξεων. Η απεικόνιση του ΗΤ είναι δυνατή και μέσω QRcode που 
εμφανίζεται στην εκτύπωση/οπτικοποίησή του. 
Τέλος, επισημαίνεται ότι σύμφωνα με το άρθρο 149 του ν.4601/2019 ορίζεται το ΗΤ ως το 
τιμολόγιο που έχει εκδοθεί, διαβιβαστεί και παραληφθεί σε διαρθρωμένη ηλεκτρονική 
μορφή, η οποία επιτρέπει την αυτόματη και ηλεκτρονική επεξεργασία του. Βάσει του 
ορισμού αυτού και σε συνδυασμό με τα διαλαμβανόμενα στις ανωτέρω σχετικές Κ.Υ.Ε., δεν 
αποτελούν ηλεκτρονικά τιμολόγια για τις δημόσιες συμβάσεις τα εξής :  
1. τιμολόγια τα οποία δεν έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τους κανόνες του 
εθνικού/ευρωπαϊκού προτύπου και δεν έχουν δρομολογηθεί μέσω του ΚΕΔ 
2. έγχαρτα τιμολόγια που αποστέλλονται στην Αναθέτουσα Αρχή ως αρχεία εικόνας ή 
αρχεία pdf  κ.λπ. μέσω email ή με άλλο τρόπο 
3. τιμολόγια που έχουν εκδοθεί μέσω της εφαρμογής "timologio" της ΑΑΔΕ.                                                                  
 

Ο ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΕΛΣ 

 

 

 

 

ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΟΥΜΕΝΤΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: 6Χ0Ξ469ΗΓΨ-ΓΟΟ


		2025-02-27T14:53:24+0200
	Athens




